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Agder fylkeskommune 
Postboks 788 Stoa
4809 Arendal 
 
Behov for påvirkning- og drahjelp 
 
Viser til vedlagte dokumenter og henvender oss nå til dere fordi vi trenger hjelp til å snu en 
destruktiv og vanskelig prosess som vi blir påført og helsemessig sterkt berørt av. 
Organisasjonen ATROP Støtte & Ettervernsenter ble etablert i 2010(15 år siden). ATROP er en 
bruker- og pårørende organisasjon som har som formål å være et lavterskeltilbud og 
etterverntilbud for enkeltmennesker og familier som har opplevd: 

• Seksuelle, fysiske og psykiske overgrep/krenkelser 
• Er rusavhengig, pårørende eller sliter med psykisk uhelse 

Med andre ord; for brukere med sammensatte utfordringer. Hos oss blir brukerne møtt med både 
erfaringskompetanse og fagkunnskap.
 
Året 2023 ble starten på en rasering av bruker og pårørendetilbud i Norge, da regjeringens 
omlegging av tilskuddsordninger til organisasjoner fikk store konsekvenser, deriblant for 
Organisasjonen ATROP Støtte & Ettervernsenter. Prosessen med forskjellsbehandling og utsiling 
av frivillige organisasjoner fortsetter, også nå i 2025.
 
I år har ATROP på nytt fått avslag på to søknader fra Helsedirektoratet, og innvilget kun kr. 
900.000 på den tredje søknaden- se vedlegg. Det er det ikke mulig å overleve på. Følgene av 
dette er at grunnlaget for videre drift av Organisasjonen ATROP Støtte & Ettervernsenter blir 
svært utfordrende. Å drifte 3 avdelinger 

•       Hovedsenteret i Kristiansand (Henrik Wergelandsgate 13)  
•       Arbeidstreningstiltaket Kafe Leons Hjerterom avd. Songdalen 
•       Arbeidstreningstiltaket Kafe Leons Hjerterom og ATROP avd. Arendal

med faste utgifter til husleier, strøm, telefon/internett, IT, programvarer, lønn til 5x100% og 
3x50% stillinger, aktiviteter m.m. vil være umulig. 
 
Vi har fått innsyn i tildelingene for 2025, og vi noterer oss at 7-8 organisasjoner har sendt mange 
søknader og fått tildelt store summer. På tilskuddsordningen Samtale- og mestringstilbud innen 
psykisk helse-, rus- og voldsfeltet har kun 9 av 65 søknader fått tildelt midler. På 
tilskuddsordningen Aktivitetstilbud for personer med rusmiddelproblemer, psykiske 
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helseproblemer og/eller erfaring fra salg og bytte av seksuelle handlinger har 143 av 222 
søknader fått tildelt midler (mange fra samme organisasjon). Vi ser at dette er store, 
landsdekkende organisasjoner. De to siste årene har vi overlevd med redningspakke fra Agder 
fylkeskommune 3.500.000(23) og Sparebankstiftelsen- Sør 3.500.000(24). 
 
Vi er rystet over begrunnelsen for avslaget som ble gitt på tilskuddsordningen samtale -og 
mestringstilbud som vi mottok 2.april 25, og er dypt uenig da vi er en veletablert, ryddig og 
seriøs organisasjon. Vi har registrert over 10.000 henvendelser til samtaler og mange ulike 
aktiviteter og støttetilbud i 2024, så vi håper på forståelse for at dette oppleves svært frustrerende 
og helt meningsløst. Vi får henvist mange brukere og pårørende fra kommuner i Agder, og 
brukere som får avslag på DPSer blir henvist, og bruker samtaletilbudet i ATROP. Selv om 
hovedvekten av brukere og pårørende er fra Agder får vi mange henvendelser, også fra andre 
fylker i Norge. 
 
Søknader fra ATROP er samlesøknader for 3 avdelinger, pr tilskuddsordning, da vi har en liten 
administrasjon og derved ikke har kapasitet til å sende en for hver avdeling. Vi hadde håpet at vi 
kunne markere vårt 15 års jubileum etter sommeren, men det ser svært mørkt ut. 
 
Pr i dag er ATROP den eneste organisasjonen som tilfører ett sømløst støtte- og samtaletilbud til 
voldsutsatte i Agder, og som har utviklet en samarbeidsavtale med de to største kommunene i 
Agder vedr. drift av Mestringskurs for pårørende. Mestringskursene er et tilbud til pårørende fra 
alle kommuner i Agder, da ATROP satte dette som en forutsetning for samarbeidsavtalene.
 
Konsekvenser om vi blir tvunget til å avvikle denne sommeren er

• å måtte si opp samarbeidsavtalene med Arendal og Kristiansand kommune vedr. drift av 
mestringskurs og det vil få store konsekvenser for kommunene og for mange pårørende.

• avslutte støtte, samtale – og gruppetilbudene til mange brukere og pårørende som enheter 
for livsmestring, kommuner, DPSer, politi, barnevern og NAV henviser til

• avlyse alle aktiviteter og ferietilbud til barnefamilier (lavterskeltilbud med midler fra 
BUFdir)

• nedlegge to arbeidstreningskafeer og åpne møteplasser for allmenheten
• Si opp fagansatte, og ansatte på VTA plasser kommer til å streve med å komme seg inn i 

arbeidsmarkedet igjen
• UIA, kommuner, enheter for livsmestring, DPSer, politi, barnevern og NAV mister en 

viktig samarbeidspartner 
 
På grunnlag av prisstigning og høyere lønnsnivå – at alt blir dyrere, både til drift og aktiviteter 
ved avdelingene, er søknadssum på 5.000.000 en dråpe i havet for velferdsstaten Norge. For 
ATROP er dette nå svært kritisk og vi ber om hjelp med påvirkning inn mot regjeringen slik at vi 
kan bli sikret midler til videre drift.  
 
Kopi er sendt til ansatte og styret i ATROP 
 
Mvh 
Jorun M Kveldro 
Leder/psykoterapeut 
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